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Punkt 1: VFU - Overflytning af beboere fra Kanalhuset til Sundhedshuset

15/12425

Bilag

Udtalelse fra Handicaprådet

Udtalelse fra Ældrerådet



VFU - Overflytning af beboere fra Kanalhuset til Sundhedshuset 

Baggrund 
D. 25. juni 2015 besluttede Kommunalbestyrelsen, at administrationen skal undersøge, om det er muligt at finde 
andre egnede boliger til de nuværende beboere i Kanalhuset.  
Den 9. december 2014 besluttede Kommunalbestyrelsen, at beboere fra Albo omsorgscenter primo 2016 skal 
overflyttes til det nye plejecenter, samt at Albo herefter skal ophøre med at fungere som omsorgscenter. 
  
Administrationen har efterfølgende fremvist ældre- og plejeboligerne i det nye plejecenter for beboere og pårørende 
i Kanalhuset. Beboerne har været stillet i udsigt, at de kunne flytte ind i de nye ældre- og plejeboliger. Der har 
imidlertid ikke har været truffet en politisk beslutning herom.  
  
Hvis beboerne i Kanalhuset skal flyttes fra Kanalhuset til det nye plejecenter pr 1. januar 2016, skal beboerne varsles 
om flytningen senest tre måneder før, de skal flytte, det vil sige senest den 30. september 2015. Administrationen 
indstiller derfor, at beboere visiteret til plejebolig i Kanalhuset overflyttes til boliger i nye plejecenter, samt at beboere 
visiteret til beskyttet bolig i Kanalhuset overflyttes til ældreboligerne i Sundhedshuset, som er placeret i ”Tårnet” det 
vil sige 6.-10.sal. 
  
I Kanalhuset er der i alt 24 boliger fordelt på henholdsvis 21 beskyttede boliger og 3 plejeboliger. Målgruppen for de 
beskyttede boliger er psykisk sårbare borgere med behov for ældrevenlige boliger og personalenærhed. 
  
Pt. bor der i alt 5 beboere i plejebolig, fordi to beskyttede boliger efter særlig aftale anvendes til plejeboliger. 
Herudover bor der 15 beboere i beskyttet bolig, hvoraf 2 er på venteliste til en plejebolig. Der er pt. 4 ledige boliger i 
Kanalhuset.  
  
Samlet set betyder dette, at i alt 5 beboere skal overflyttes til plejeboliger i det nye plejecenter, og at enten 13 eller 
15 beboere overflyttes til ældreboliger alt afhængigt af, om de 2 beboere på venteliste får tildelt en plejebolig inden 
januar 2016. 
  
I det nye Sundhedshus får beboerne fra Kanalhuset nye og tidssvarende boliger, som er centralt placeret i midtbyen i 
Albertslund Kommune.  
Efterfølgende vil der blive fremlagt en sag for 17,4 udvalget for Udvikling af Albertslund Midtby med et forslag om en 
samlet omdannelse af grunden med de to bygninger, Albo og Kanalhuset. 
  

Høring 
Sagen sendes til Ældrerådet og Handicaprådet.  
  

INDSTILLING 
Områdedirektøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller, 

1. at 5 beboere fra Kanalhuset overflyttes til boliger i det nye plejecenter med start januar 2016,  

2. at 13 eller 15 beboere fra Kanalhuset overflyttes til ældreboliger i det nye Sundhedshus med start januar 
2016,  

3. at Kanalhuset ophører med at fungere som tilbud om aflastning og plejeydelser ultimo januar 2016.  

  

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 08-09-2015 
Udvalget tiltrådte indstillingen. 
  



Helge Bo Jensen (Ø) kunne ikke tiltræde 3. at.  
  
Følgende sætning er forkert fremstillet i sagsfremstillingen: ’Målgruppen for de beskyttede boliger er psykisk 
sårbare borgere med behov for ældrevenlige boliger og personalenærhed.’  
Erstattes i stedet med ’Målgruppen for boligerne i Tårnet er borgere med fysiske funktionsnedsættelser.’   
  

BESLUTNING I KOMMUNALBESTYRELSEN DEN 08-09-2015 
Der blev udleveret høringssvar fra Handicaprådet og Ældrerådet. 
  
Godkendte Økonomiudvalgets indstillingens 1. og 2. at. 
  
  



Punkt 2: VFU - Eventuelt



VFU - Eventuelt 

BESLUTNING I VELFÆRDSUDVALG DEN 08-09-2015 
Intet. 
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